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A K T I V E T Shenime viti
2014

viti
2013

AKTIVET AFAT SHKURTERA 1
1 Aktive monetare 2 1,644,511.36 7,694,833.57
2 Derivate dhe aktive te mbajtura Fer treqetim 3
(i) -Derivate 4
(  i i ) -a(!ivet e mbajtura per tregetim 5

Total i2 6
3 Aktive te tjera financjare afatshkurtera 7
( i ) Llogari /Kerkesa te arketueshme 8 26,901,051.00 21,994,750.96
( i i ) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme I
( i i i ) lnstrumente te tjera borxhi 1 0
(iv) lnvestirl,e te tiera 1 1

Total i3 12 26,90{,051.00 21,994,750.86
4 lventari 1 3

Lendet e para 1 4 13,406,562.00 6,387,450.00
(  i i ) E1qQUm ne proces 1 5
( i i i ) Produkte te gateshme 1 6
(iv) Mallra per rishitje 1 7
(v) Parapagesat per furrnizime 1 8

Total i4 1 9 13,406,562.00 6.387.450.00
5 Aktivet biollogj i ke afatshkurtera 20
6 Aktivet afatshkurtera te mbaitura per shitie 21
7 Parapaqimet dhe sh 22

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 23 41,952,124.36 36,077,034.43
24

tl AKTIVET AFATGJATA 25
1 I nvestimet fi nanciare afatgiata 26
( i ) flsglrarrje te tjera ne njesite kontrolluara (Vetem n 27
( i i ) Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrie 28
(  i i i ) Aksione dhe,,fgtr 29
( iv) Llogari kerkesa te arketueshme afatqiata 30

Totali 1 3 1
2 Aktive afatgjata materiale 32
( i ) Toka 33
(  i i ) Ndertesa 34
(  i i i ) Makineridhe paisje 35 466,679.00 583,346.00
(iv) Aktive te tjera afatgjata materjale (me vler kontab) 36 1,057,445.00 1,4Q9,927.00

Totali2 37 1,524,124.00 1,993,273.00
3 Aktive Biollogiike Afatgjata 38
4 nftivet afatqiata I 39
( i ) Emeri  lmire 40
(  i i ) Shpenzimet e zhvillimit 41 34,419,094.00 34,419,094.00
(  i i i ) Aktive te tjera afatgjata jo materjale 42

Totali4 43 34,419,094.00 34,419,094.00
5 Kapital aksionar i pa paguar 44
6 qktive te tiera afatqft 45

TOTALI IAKTIVEVE AFATGJATA (II) 46 35.943,219.00 36,412,367.00
TOTALT I AKTTVEVE AFATGJnI4ffi[ffiD\ 4Z.N 77.895.342 72,489,401



DETYRIMET DHE KAPITALI

Grante dhe te ardhurat e

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

Grantet dhe te ardhurat e

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

Aksionet e pakices(perd. vetem ne P.F. konsoliduara

I perket shoqeris meme (perdoret vetem P.F konsoliduara

TOTALI I DETYRIMEVE



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi I Elementeve Referencat

Nr. Lloo.

viti

I lshtrimor

viti

P:rardhcs

1 Shitie neto r01.  705 46000275 60229580

2 Ie ardhura te tiera nqa veorfmtaria e shfrvtezimit ln2 - 7na Y

3 \drvshimet ne inventarin e orod. Gatshem dhe orodh ne oroces t1

4 Vaterialet e konsmuara t01 - 608 x 2132729i 39034096

q (osto e ounes )41 - 648 93E101( 6338524

Paqat e personelit i4 ' l 805200c 7159908

.Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore i44 1 32901 1 7861 6

6 Amortizimi dhe zhvleresimet i 8 x 46914€ 615812

7 Shpenzime te tiera 931 03S€ 512358:

8 Totali I shpenzimeve {4+5+6+7) 40487850 53112014

o Fitimi apo humbia nsa veprimtaria krvesore(1+2+.3-81 5512425 7117564

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare noa niesit e kontrolluara 761.  661

1 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare noa oiesmarriet t62.662

12 Ie ardhurat dhe shoenzimet financiare

1 2 . 1 fe ardhurat dhe shpenzimet no investime te tiera financiare afatoiata 763-765.664.665

12.2 Ie ardhurat lhe shpenzimet nga interesat t67.667 61 30 7102

12.3 Fitimet (humbiet) noa kursi I kembimit

12.4 fe ardhurat dhe shoenzime te tiera financiare 268. 668

1 3 Totafi I te ardhur. dhe shpenz. financiare n2.1+-12.2+-,1z2+-1z41 61 30 7102

1 4 Fitimi (humbia) para tatimit (9+-13) 5518556 7124647

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 59 0 724640

' t6 Fitimi (humbia ) neto e vitit financiar (14-15) 551855t 6400027

1 7 Elementet e pasovrave te konsoliduara -z=:=-\

f:$ I
, i,&



Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtaria e s

monetare (MM) te arketuara

MM te paouara ndai furrnitoreve dhe

Tatim mbifitimin I

Fluksi monetar nqa veprimtarit investuese

is kontrolluar X mie njesis kontrolluar X minus parat e arketuara

Interesi I arketuar

Fluksi monetar nqa aktivet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

MM neto e oerdorur ne
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DEKLARATA ANALITIKE Pf, R

ATIMIN MBI Tf, ARDHURAT

Numrl Vetrdosjes !e Dokumetrtlt (NVD)

(vetem per p€rdorln zyrtrr)

E M E R T I M I

Totali i te ardhurave

Totali I shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligiit (neni 21)

[a] kosto e blerjes dhe e pemiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blajes dhe e pemiresimit frcr aktive objekt amortizimi

[c] madhimi I kapitalit themeltu te shoqerise ose kontributit te

secilit pe$on ne ortakeri

[9] vlua e shperblimeye ne natJre

[d] konnibutet vullnetarc t€ pensioneve

[dh] dividentet e deklmu dhe ndada e frtimit

[el intmsat e pagum mbi interesin maksimal te kedise te caktuar

nga Banka e Shqiperise

[€] gjobat, karnat- vonemt dhe kushtet e tjem penale

[f] krijimi ose nitja e rezeruave e fondeve te tjaa

[gJ tatim mbi te ildhumt peBonale, akcia, tatimi mbi fitimin dhe

tatimi mbi vleren e shtur te zbritshme

[gj] shpemimet e perfaqesimit, pritje percjellje

[hl shpeuimet e konsumit personal

[Il shpeuine te cilat tejkalojne kufijte e percaktur me ligj

[il shperrime pu dhuata

ftl 9do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumta

[[ intuesi I paguar ku huaja dhe pampagimet tejkalojne kater here

kapitalin themelor

$l nese bza e amortizimit eshte nje shume negative

[m] shpwime per sherbime teknike, konsulence, mmaxhirn te

palikujdum brenda ptriudhes tatimore

[n] Amortizim nga rivleresiomi I aktiveve te qendrueshme

Rezultati i vitit ushtrimor

- Humbja

-Fitimi

Humbja per tu mbartur nga I vit me pre

Humbja per tu mbartu nga 2 vite me prc

Humbja ps tu mbartur nga 3 vite rne pue

Shuma e humbJe per tu mbartur ne vitln ushtrlmor

2) 46,006,405

28) 13,962,901

Zbrltje ngl Fltlml ( rezerust Ugiore)

Fltlml neto per fu shperndare nga periudha ushtimore

Fitimi neto per t'u shperndare nga vitet ekaluars

Shtese Kapitsli nga fitiml

Dividnte per t'u shperndare

Tatlm mbl dlvldentin I llogaritur

Llogaritj& e Amortizimit

Netotal llogrltja e amortizlmit vjetor (r+b+c+d)

a. Ndertesa e makineri afatgtate

b, Aktive te pa trupezuara

c. Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatim I mbaJtur ne burim ne zbatim te nenit

dhe Nenshkrimi I Personit t€ t&tueshem I fr-esiperm eshte I plote dhe I sakte

r 4.\

k,,,1



Firma "ONI" SHPK Viti 2014
Analiza e AKTIVIT

Kursi EURO
Kursi USD

141.5
112

ill AKTIVE AFAT GJATA NE PROCES

P$,"f 6qF.q-'

I AKTIVE MONETARE 1,644,511.36
1 ARKA
2 BANKA 1,644,511.36
A B.K.T SHKODER 41 000251 0 01.01.14 656.379,00

Hvrie 54.492.095.38
Dalie 53,520.741.08
Giendje 31.12 .14 1,627,733.30

A CREDINS BANK 01.01.14
Hvrie 1.519.178.06
Dalie 1,502,400.00
Gjendje 31.12.14 16,778.06

tl KERKESA TE ARKETUSHME 26,901,051.00
KLIENTE 26,901,051.00
TATIM FITIMI
T.V.SH

RESHAT KOgKrgl
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FIRMA "ONI" SH.P.K
NDERIM PROJEKTIM

AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLERE FILLESTARE

AMO RTIZI M I AKTIVET AFATGJATA MATERJALE

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVET AFATGJATA MATERJALE

NR EMERTIMI GJENDJE

01.01.2014
SHTESA PAKSIME GJENDJE

31.12.14
1 TOKE NDERTIM 0 0
2 MAKINERIE PAISJE 3,637,945.00 0 0 3.637.945.00
3 MJETE IRANSPORI/ 250.000.00 0 0 250,000.00
4 Punime Ndertimi 0 0
5 KOMPJUTERIKE 1.957.415.00 0 0 1,957,415.00
6 PAISJE ZYRE 0

SHUMA 5,845.360.00 0 0 5,845,360.00

NR EMERTIMI GJENDJE

01.01.2014
SHTESA PAKSIME GJENDJE

31.12.14
1 NDERTESA 0 0 0
2 MAKINERIE PAISJE 3,107,028.00 106.181.00 0 3,213,209.00
3 MJETE IRANSPORI/ 197.571 .00 10.486.00 0 208.057.00
4 Punime Ndertimi 0
5 KOMPJUTERIKE 547,488.00 352.482.00 0 899,970.00
6 PAISJE ZYRE 0

SHUMA 3,852,087.00 469,149.00 0 4,321,236.00

NR EMERTIMI GJENDJE

01.01.2014
SHTESA PAKSIME GJENDJE

31.12.14
1 NDERTESA
2 AIAKINERIE PAISJE 530,917.00 106.181 .00 424,736.00
3 MJETE IRANSPORI/ 52,429.00 10,486.00 41,943.00
4 Punime Ndertimi
5 KOMPJUTERIKE 1.409.927.00 352,482.00 1,057,445.00
6 PAISJE ZYRE

SHUMA 1,993,273.00 469,149.00 1,524,124.00

ADMINISTRATORI

K



FIRMA "ONI" SH.P.K
NDERIM PROJEKTIM

ANEKq STATISTTKOR NE Lekd

TEARDHURAT Numrti
Llogarise Kodi Statistikol

viti 2013 viti 2013

1 shrtjet gjith3ej (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0 46,000,275.00 60,229,580.00
a)

b)

c)

s,v,ruro i lgc Ji l t r ja e | , rooUKItt  tg vet 70117ntnn,. 11101
Te ardhura nga shitja e Sh6rbimeve 704
Te ardhura nga shitja e Mallrave 705

TA ardhura nga shitje t6 tjera (a+b+c) 7Og
Qeraia 

-

Komisione
7082

I railspon per te tteret

11102 46,000,275.00 6022958r
11 '103

2
11't04

a)
111041

111042

111043

b)

c)

3 rsryrnrmer ne rnventafln e produkteve t6 gatchdm e prodhlmeve nd proces : 71

Shtesat (+)
11201

112011

4

5

6

raKestmel (-) 't12012
rroqnrmt per qeltmot o vet ndsrmarrjes dhe per kapital :

Td tjera

72 1 1300

1130'l

73 11400

75 1 500 6,130.45 7101.527 I e arqnura nga ihttja e aktiveve afatgjata
otal l  l te ardhuravc t=t l *e*rF

77 11600

1 1800
r)

46,006,405.45 60,236.681.52

Pasqyre Nr.1

Adminlstratorl
Reshat Kogkigi

% 
pt"0,6t

( \ (

\) t



FIRMA "ONI'' SH.P.K
NDERIM PROJEKTIM

Pasqyre Nr.2
NE LekE

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numri iLlogarise Kodi Statistikor viti 201: vit i 201:

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12',t00 21.s83,493 39,034,096

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale td tjera i01 +602 12101 28,602,605 29,069,959

b) Ndryshimet e gjdndjeve td Materialeve (+A) 12102 (7,019,112',, 9,964,137

Mallra td blera 105/1 12103

d ) Ndryshimet e gjendjeve td Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime i05t2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 9,381,010 8,338,524

a- Pagat e personelit i41 12201 8,0s2,000 7,159,908

b- Shpenzimet pdr sig.shoq€rore dhe shdndetsore 544 't2202 1,329,010 1,178,616

3 \mortizimet dhe zhvle16simet 68 12300 469,149 615,812

4
snerDlme nga te rete
:a+b+c+d+6+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7,154,935 4,976,850

a) lherbimet nqa nen-kontraktoret 12401 6,721,178 4,380,782

b) fraitime te perqiithshme 11 12402

c) lera 513 12403

d ) Vlirembaitie dhe riparime 6 1 5 12404

e ) ihoenzime odr Siouracione i l 6 12405

0 (erkim studime 317 12406

s) Sherbime td tjera 5 1 8 12407 102,667 98,550

h ) !hpenzime per koncesione, patenta dhe licensa i23 12408

i ) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

i ) l'ransferime, udhetime, dieta 625 12410

k) 3hpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 320,730 488,31 1

r) Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 10.360 9,207

5 Iatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 t2500 1,865,262 121,733

a) Iaksa dhe tarifa doganore o5z 12501

b) \kciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 142,095

d ) Iaksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,723,167 't21,733

lu) Iotali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 40,453,850 53,087,014

lnformatd: viri 2014 viti 201:

1 Numri mesatar i te punesuarve r4000 22 21

nvestimet 15000

Shtimi iaseteve fikse 1 5001

nqa te cilat: asete te reia 1 5001 1

)) Pakesimi i aseteve fikse 1 5002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1 50021

(



Firma'ONI 'vit i  2014
Analiza e Shpenzimeve

Ndryshimi I Gjendjeve materjaleve

Ndryshimi I Gjendjeve produkteve

601 Materiale 28,346,405.00
6031 Ndrvshim oienclie (7 .019.112.00)
604 Enerqil avut ute 256.200.00
616 Prime siourimi
617 Studime e kerkime 34.000.00
621 Personel I iashtem 6.721.178.00
625 Trasferta udhetim dieta
626 Post tekomunikacion 320.730.00
628 Sherbim bankar 10.360.24
638 Shteti taksa te tiera 142.095.00
641 Paqat e personelit 8,052,000.00
611 Sio shoo dhe shend. 1.329.010.00
657 Sioba oenalitete 1.723.167.29
65E Ie tiera shoenzime rriedhse 102.667.00
681 Amortizim 469.149.00

Shuma 40.487.849.53

1 Giendie ne fil l im 6.387.450
2 :ilendle ne tund 13.406.562

Ndrushimi I Giendies 7.019.112

1 Siendie ne fi l l im
2 Giendie ne fund

Ndrvshimt I Giendies

Shteti Tatim Taksa
Debi Kredi

1 Iatim Fitimi 935.849
2 T V S H 240,410
3 fatim mbi Paoa 17.615
4 Siourime Shoqerore 184.670

Shuma 1,378,544

DEKLARATE

Adresa kryesore e Firmes " ONf'RRUGA"HYDAJET LEZHA"
Aktiviteti I shogerise eshte IVDERTIM MONTIM
Numri I telefonit te administratorit 0682033113

Frq'-^'4'

Lista e Bankave 'ONI'SH.P.K. numri i llogarive



IVENTARII MATERJALEVE 31.12.201 4
NR EMERTIMI NJESI SASI CMIMI VLERA

1 PC SET HP SET 44 35000 1 54000c
2 PC SET IBM SET 120 35000 4200000
3 PC SET DELL SET 2 35000 70000
4 PC SET FUITSU SET 2 35000 70000
5 PC SET ACCER SET 2 35000 70000
6 SERVER FUITSU coP 2 75000 1 50000
7 SERVER HP coP 1 0 75000 750000
8 HP DESKJET 920.930 coP 4 27000 108000
I HP LASERJET 4OOO coP 2 27000 54000

1 0HP LASERJET 23OON coP 2 27000 54000
1 1HP LASERJET 2605 coP 2 27000 5400c1 2HP LASERJET p3005n coP 1 0 27000 270000
1 3HP LASERJET 21OO coP 2 27000 54000
1 4AUFICIO MULTI FUNKSIONAL coP 4 57000 228000
1 5IQSH I BA M ULTI FUNKSIONAL coP 2 180000 360000
1 6CANNON coP 4 24000 96000
1 7LEXMARK D350.360 COP 30 23000 690000
1 8LEXMARK T42 coP 1 8 23000 414000
1 9SAMSUNG 1610 coP 4 22000 88000
20 KYOCEM 1O53DN coP 1 4 21000 29400C21 XEROX coP 4 19000 76000
22 CISKO 24 PORTA coP 4 170000 680000
23SWICH 8 PORTA coP 20 7000 140000
24 SWICH 16 PORTA coP 2 19000 38000
25SWICH 24 PORTA coP 4 25000 1 0000026 UPS 600 WAT coP 38 6000 228000
27 UPS 18OO WAT coP 8 25000 200000
28 IBM coP 2 15450 3090029SAMSUNG 1610 coP 1 2 12000 14400C
30 BELINEA coP 4 12000 48000
31FUITSU coP 1 8 12000 216000
32 FUITSU SET 1 6 35000 560000
33 IBM SET 1 4 35000 490000
34 DELL SET 6 35000 210000

631562
SHUMA 13406462

RESHAT KOQKtgt ,



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave te vleresimit

Bilanci perfshin periudhen 1 Janar deri 31
Dhjetor 2014,llogarite jane mbajtur sipas kerkesave te
Ligjit nr.9228, date 29.04.2004 "Per kontabiliten dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne standartet Kombetare te
Kontabilitet (SKK)

Per mbajtjen e llogarive eshte perdorur sistemi
ditar centralizator. Llogarit jane te kuadruara me
inventaret perkates.

FIRMA Ih[^* K"qu(,
HARTUSI
BAFTJAR XHAFERASI

DREJTUSI
K


